contulisset et impetrasset ac pro juribus dicte ecclesie nostre manute-

nendis et perpetrandis diversis temporibus multum laborasset grataque

obsequia et utilia nobis et ecclesie nostre predicte retroactis temporibus

multociens impendisset. Nos prefati Prior et Conventus non astricti nee

in aliquo compulsi, set ex mera libera et spontanea voluntate nostra,

ac ex pura et sana conciencia excitati ut benefactoribus nostris de

beneficiis suis tuciorem reddamus racionem coram eterui judicis

tribunali, premissaque in consideracionem deducentes et ilia dono

spirituali retribuere desiderabiliter afiectantes, eidem Jolianni in vita et

in morte ac Alicia quondam uxori sue et omnibus quibus ipsi teuentur

tarn \dvis quam mortuis, omnium missarum matutinarum precum

oracionum jejuniorum elemosinarum suffragiorum vigiliarum dicipli-

narum ceterorum omniumque bonorum que per dei adjutorium infra

dictam Ecclesiam et prioratum nostrum quamdiu mundus duraverit

fieri contingent, ita plenissimam participacionem quantam dicte

ecclesie nostre fundatori seu alicui alteri summo et specialissimo nostre

domus a prima ejusdem fundacione benefactori et amico pure

sponte et absolute concedimus per presentes. Volumus eciam et ex

unanimi consensu nostro ordinamus et nos ac omnes successores

nostros elficaciter obligamus invenire duos Canonicos sacerdotes

in Ecclesia nostra predicta sub regulari observancia altissimo

famulantes singulis diebus divina ofificia imperpetuum celebraturos, et

celebracionem ipsum die confeccionis presencium solempniter incep-

turos maxime pro salubri statu ejusdem Joliannis dum vixerit et ut

cuncta opera sua ad laudem dei incboata feliciter compleautur, necnon

pro animabus predicte Alicie antecessorum heredum benefactorum

suorum et omnium illorum quibus iidem Johannes et Alicia quoquo-

modo tenentur, ac omnium fidelium defunctorum, et cum idem

Johannes de hac luce migraverit iidem Canonici celebrabunt cotidie

specialiter pro auima ejusdem Joliannis et pro animabus predicte

Alicie ac omnium predictorum, de quibus duobus canonicis unus
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celebrabit cotidie missam beate Marie Vii'ginis pront moris est, et hoc

specialiter pro predicto Johaune et pro anima predicte Alicie ac pro

omnibus supradictis, et in qualibet missa pro prefato Jobanue et aliis

supradictis sic celebrata vivente eodem Johaune, dicet specialiter

illam colectam cotidie pro eodem Johamie, Preteude domine famulo

tuo dexteram celestis aiixilii, ut te toto corde perqmrat et que digne

postulat assequatur, et pro animabus predicte AUcie ac omnium pre-

dictorum dicet aham colectam, Omuipotens sempiteme deus qui vivorum

domiuaris simul et mortuorum omniumque misereris quos tuos fide et

opere futuros esse prenostis ; te suppUces exoramus ut pro quibus eflfun-

dere preces decrevimus, kc. Et cum dictus Johannes viam universe car-

nis fuerit ingressus, dictus Canonicus in qualibet missa dicet specialiter

pro anima ejusdem Johannis illam colectam, Quesumus domine pro tua

pietate miserere anime famuh tui et a contagiis mortalitatis exutam in

eteme salvacionis partem restitue ; cum alia colecta, Omnipotens

sempiteme deus, antedicta, pro anima ejusdem Alicie ac ceteris supra-

dictis. Alius vero canonicus celebrabit cotidie ad altare coram sancta

cruce in dicta ecclesia nostra specialiter pro predicto Johanne et pro

anima predicte Alicie ac pro ceteris supradictis et dicet colectas

supradictas in foiina supradicta. Qui quidem canonici sacris vestibus

induti ante introitum cujusUbet misse clam vel palam dicent Pater

noster et Ave Maria pro predictis Johanne et Alicia et pro animabus

omnium fidehum defunctorum. Et preter hoc anniversaria predictorum

Johannis et Alicie in prioratu nostro nos et omnes nostri successores

quamdiu mundus duraverit celebrabimus cum tanta solempnitate

sicut auniversarium primi etprecipui fundatoris nostri et prout solemp-

nius aliquo tempore transacto celebrari consue^it, "\'idelicet anniver-

sarium ejusdem Johannis die Assumpcionis Beate Marie Virginis et

anniversarium predicte Alicie sexto die Junii, et omni die qua perlecta

fuerit in capitulo nostro vel in choro commemoracio mortuorum, Anime

eorundem Johannis et Alicie absolveutur inhibi nominatim. Et

quoscienscuuque aUquis predictorum duorum canonicorum ob infinni-

tatem vel aham causam legitimam celebrare fuerit impeditus, tunc alius

canonicus de domo nostra suplebit fidehter vicem suam, et omni die

sabbati ac aliis diebus cum tabula chori nostri de ebdomodario ac

ceteris ecclesie nostre supradicte ministris fuerit ordinata conscripta et

lecta, volumus et concedimus unanimiter pro nobis et successoribus

nostris ut predict! duo canonici sic celebratmi secundum formam

supradictam pro predictis Johanne et Alicia ac ceteris superius nomi-

natis in predicta tabula nostra fideliter ordinentur et conscribantur, ac

de eis sicut de ecclesie nostre ministris in lectura tabule nostre supra-
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dicte fiat expressio nominalis. Nos eciam frater Rogerus Prior antedictus

et omnes ac singuli Canonici aduniti obligamus nos et successores

nostros et fideliter manucapimus in concienciis nostris quod numerum
predictornm duorum Canonicorum in celebracione liujusmodi minime

minuemus, set ipsam celebracionem fideliter fieri " faciemus eamque

manutenebimus et continuabimus quantum in nobis est in forma

predicta debite et decanter, quodque nicliil impetrabimus a domino

nostro summo pontifice nee a domino Rege Anglie aut a superioribus

ordinis nostri seu ab aliquo alio cujuscunque fuerit dignitatis preliemi-

nencie status ordinis condicionis aut eciam potestatis quominus

celebracio predicta in aliquo subtrabatur. Et similiter quilibet Prior

in nostro Prioratu de novo creatus, in ingressu suo in capitulo nostro

post ipsam creacionem in presencia conventus, ac omnes et singvili

novicii antequam in eodem prioratu nostro ad professionem admittantur

in pleno capitulo nostro juramenti vinculo astringantur, videlicet quod

ordinacionem predictam ac cantariam in singulis suis articulis fideliter

conservabunt et pro posse suo perpetuo manutenebunt, Ceterum ut

presens ordinacio sine diminucione seu aliquali in penis commutacione

perpetuis temporibus perseveret et inviolabiter observetur. Nos

prefati Prior et conventus omnes et singuli subicimus nos et successores

nostros in hac parte jurisdiccioni et coliercioni venerabilis patris

domini Arcliiepiscopi Dubliniensis ac annuorum \'isitatorum nostro-

rum conjunctim et divisim, ut annuatim in \dsitacionibus suis ceterisque

temporibus necessariis et oportunis possint nos arguere et animaversa-

cione condigna punire et contra nos et nostros in eodem prioratu

successuros canonice procedere juxta regularis exigenciam dicipline si

ordinacionem predictam ex culpa nostra invenerint violatam seu can-

tariam antedictam in aliquo diminutam vel subtractam. Volumus eciam

et concedimus pro nobis et successoribus nostris quod in omni missale

dicte domusnostre, in margine juxta secretum misse adperpetuam rei me-

moriam scribatur, Orate pro Johanne de Grauntsete et Alicia uxore ejus

ac pro omnibus quibus tenentur, et sic sine amocione perpetuis tempori-

bus scriptum remaneat. Et ne oblivio aboleat quod caritativa instituit

gratitude omni anno bis, scilicet die animarum et dominica in quinqua-

gesima, presens liec ordinacio in nostro capitulo in omnium fratrum

presencia perlegetur ac tota liec convencio et ordinacio de verbo ad

verbum ni martilogio nostro ob majorem rei recordacionem inserantur

et transcribantur. Preterea volumus et concedimus pro nobis et succes-

soribus nostris quod ille anulus auri cum lapide precioso et cum

catliena argentea per predictum Johannem de Grauntsete in honorem

sancte Trinitatis in dicta Ecclesia nostra sancte Cruci ibidem oblata,
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ab eadam sancta cruce cum clicta catliena firmiter dependeat pro

iufirmis, ut quos Omnipotens deus virtute preciosi lapidis sanitati

restauraverit, pro eisdem Jobanne et Alicia apud ipsum omnipotentem

oratores babeaut, et quod dicte sancte crucis custodes ac eciain anuli

predicti bujusmodi iufirmis admiiiistratores palam injungant et onerent

predictos infirmos pro predictis Jobamie et Alicia et pro biis quibus

tenentur specialiter orare. lusuper volumus et concedimus pro nobis et

successoribus nostris quod ille anulus ibi imperpetuum maneat et a dicta

sancta cruce dependeat, et sub pena anatbematis per nos super hoc

late a nullo bominum umquam ab eadem cruce aliqua de causa aliene-

tur. In quorum omnium testimonium atque fidem sigillum nostrum

commune unacum sigillo ejusdem Jobannis buic scripto indentato

alternatim sunt apposita. Datum apud Dublin in domo nostra capitu-

lar! nono die Julii, Anno domini Millesimo Trecentesimo tricesimo

quinto et regni Eegis Edwardi tercii a conquestu nono.

INQUISITION AS TO THE CONDUCT OF BROTHER
JOHN COMYN.

From the original in Public Record Office, Christ Church Deeds, Xo. 72.

An abstract of this document is given at p. 163.

Inquisicio capta apud Kylkolyn die Veneris in festo sancti

Matbie apostoli anno &c. Coram magistro Tboma^ Kylmore

clerico de convt. sacioue fratris Jobannis Comyn et de delapi-

dacione bonorum domini Prioris Ecclesie sancte Trinitatis Dublin,

apud Kylkolyn, per subscriptos, videlicet dominos Eobertum Clenclie,

dominum Hanr' Mannyng, et dominum Willelmum Le Wite,

capellanos, AVillelmum Bolloc, Jobannem Eussel, clericos, Stepbanum

Ram, Jobannem Colbi, Kadulfum Mercatorem et Matbm filium

Hanr'. Qui jurati dicunt super sacramentum suum quod dictus frater

Johannes duxit secum apud Kylkol}Ti dominum Nicolaum capellanum

et Eham fratres suos et Milsandam consangueneam suam, qui

vixerunt ab octo diebus ante natale usque ad festum sancti Walentini,

\'idelicet per octo septimanas ad dampna prioris et conventus x

sohdorum. Item dicunt quod dictus Nicolaus et Johanna ansilla dicti

fratris Jobannis scandaUsati fuerunt de crimine carnah ad quod scanda-

i Thome in original.
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lum extinguendum dicta Johanna delapidavit de bonis dicti prioris

ad valensiam ii solidorum. Item dicunt quod dictus frater Johannes

vendidit ii cranocos avenarum pro vi soHdis in delapidacione predicto-

rum bonorum, et etiam dicunt quod dictus Joliannes amovebat et secum

portabat xx runnos fili Hnei ad valenciam v sohdorum et etiam dimi-

diam petram lani prec' x denariorum, et dictus dominus Nicolaus dedit

vi vellera lani pro uno altili ad senam sixam. Item dicunt quod per

verba dicti fratris Joliannis et domini Nicolai fratris sui pomposa et

abstraccione sustentacionis garcionum, cultura terra retardatur per viii

acrasad dampna iiii solidorum, et unus afris prec' v solidorum moritur.

Item tradidit unam carectam exmutuo Hanrico Talloun ad cariendum i

niolarem, et etiam sibi tradidit unam pessiam ferri prec' ii denariorum ad

dampna x d. Item dicunt quod die Purificationis Beate Marie dictus

frater Johannes maliciose negavit capellano parochiali ad selebrandum et

faciendum officium suum in Ecclesia, propter quod abstracte fuerunt ii

libre sere prec' xvi d. Item dicunt quod secum detulit de rebus fratris

Nicolai ibidem inventis et aliis diversis rebus ad valenciam xii d.

LEASE OF LANDS OF THE PRIORY.

From, the original in Public Record Office, Christ Church Beech, No. 64G.

An abstract of the principal provisions is given at p. 172.

Sexto die mensis novembris Anno domini millesimo ccc° quin-

quagesimo secundo, apud Dublin, ita convenit inter Eeligiosos viros

Priorem et Conventum Ecclesie Cathedralis sancte Trinitatis de Dublin

ex parte una, et Kobertum Haketh ex parte altera, videlicet qu.od predicti

Prior et Conventus ex eorum unanimi assensu et voluntate concesserunt

dimiserunt et adfirmam tradiderunt predicto Eoberto et assignatis suis,

totum tenementum suum de Balitypur tam in terra arabili quam in pratis

pascuis moris et pasturis et aliis pertinenciis dicto tenemento de Bality-

pur quoquomodo pertinentibus. Habend' et tenend' totum dictum tene-

mentum cum terris pratis pascuis moris et pasturis et aliis pertinenciis ut

predictum est predicto Roberto et assignatis suis usque ad finem sex-

decim annorum proximum sequencium, plenarie et totaliter complen-

dorum, termino incipiente die et anno supradictis. Reddendo inde

annuatim durante termino supradicto, predicti Robertus et assignati

sui predictis Priori et Conventui et eorum successoribus, pro octo annos
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proximos sequentes a die confeccionis presencium triginta solidos

argenti amiuatim ad duos anni termiuos, medietatem videlicet ad

festum Apostolorum Pliilippi et Jacobi et aliam medietatem ad festum

Omnium Sanctorum proximum sequens. Et pro octo annos alios extiinc

subsequentes quadraginta solidos argenti aunuatim ad predictos

terminos et sic de anno in annum et termino in terminum durante

termino supradicto. Et predicti Eobertus et assignati sui annuatim

durante termino supradicto, terram dictorum Prioris et Conventus cum

caruca sua per unum diem ad semen arabunt yemale et per unum diem

ad semen quadi'agesimale videlicet super terram dominicorum dictorum

prioris et Conventus apud Clonken. Et metent blada dictorum Prioris

et conventus cum vmo homine per unum diem in Autumpno, annuatim

durante termino supradicto. Et cariabunt cum carecta sua blada

dictorum Prioris et conventus ibidem per unum diem, aut cum una

carra per duos dies, aut cum duabus carris per unum diem. Et nichil-

ominus durante termino predicto annuatim dabunt dictis priori et

conventui quociens et quandocunque braciaverint ex certa consuetudine

imum scadabolle servisie continens duas lagenas ima cum secta curie

dictorum Prioris et Conventus de Clonken, quociens et quandocunque

fuerint premuniti. Et si predicti Eobertus et assignati sui de predicto

redditu in parte vel in toto per unam quindenam post aliquem

terminum predictum aretro fuerint non soluto, extunc cadant a

firma predicta sine ulteriori dilacione, et predictum redditum aretro

existentem integrum solvant. Et predicti Eobertus et assignati sui

tenementum predictum nee aliquam partem ejusdem alicui ^iventi

tradent seu dimittent durante termino predicto nisi uni de consanguineis

suis sine consensu dictorum prioris et conventus. Et si contingat

quod predictus Eobertus vel assignati sui infra predictum terminum

obierit vel obierint quod predicti prior et conventus babeant beeriotam

ibidem sine comradiccione aliqua, vel dimidiam marcam argenti ad

eleccionem dictorum prioris et conventus. Preterea predictus

Eobertus manucepit quod ipse et assignati sui dm'ante termino pre-

dicto, quandocunque et quocienscunque per predictos priorem et

conventum vel eorum successores legitime fuerit vel fuerint premuniti,

ad mandatum eorum cum tanta vi, potestate, secundum posse sumn in

consilio servicio et auxilio dictorum prioris et conventus et eorum

successorum veniet vel venient ubicanque infra Comitatum Dublin

sumptibus dictorum prioris et conventus sine contradiccione aliquali.

Et predictus Eobertus et assignati sui predictum tenementum cum
omnibus suis edificiis durante termino predicto in bono statu sus-

tentabmit, et in fine termini predicti styf et stauncbe dimittent, sine
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aliqua contracliccione. Et ad hec omnia et singula supradicta facienda

fideliter et complenda, predictus Eobertus tactis sacrosanctis ewan-
geliis, corporale prestitit sacramentum. Et predicti prior et conventus

tenementum predictum tarn in terra arabili quam in pratis pascuis

moris pasturis et aliis pertinenciis dicto tenemento de Balitypur

quoquomodo pertinentibus predicto Koberto et assignatis predictis

durante termino predicto contra omnes gentes warantizabunt. In

cujus rei testimonium parti huius scripti indentati penes predictum

Eobertum residenti nos predicti Prior et conventus sigillum nostrum
comune apposuimus. Alteri vero parti penes nos remanenti sigillum

predicti Eoberti est appensum. Datum apud Dublin die et anno
supradictis.

COVENANT WITH VICAE FOE EEPAIE OF
PAEISH CHUECH.

From the Original in the Public Record Office, Chnst Church Deeds,

No. 635. An abstract is given at p. 181.

Die Dominica in festo Nativitatis Beati Jobannis Bapthiste Anno
Domini Millesimo ccc""" quadragesimo septimo, Apud Dublin, ita con-

venit inter Religiosos sdros, Priorem et Conventum Ecclesie Catbedralis

sancte Trinitatis Dublin ex parte una, et Dominum Pbilippum

Welsshe capellanum ex parte altera, videlicet quod predicti Prior et

Conventus unanimi eorum assensu et voluntate concesserunt et tradi-

derunt dicto Domino Pbilippo, Omnes Decimas garbarum et feni

pariter et omnes oblaciones et minutas decimas ad Ecclesiam dictorum

Prioris et Conventus de Eatbotliul quoquo modo jure spectantes a die et

anno supradictis usque ad finem quinque annorum prox. sequencium

plenarie et totaliter complendorum. Tali pacto et condicione quod pre-

dictus dominus Pbilippus solvet predictis Priori et Conventui et eorum
successoribus annuatim durante termino predicto, Quatuor marcas

argenti ad terminos sancti Petri quod dicitur Ad %dncula et Purifica-

cionis Beate Marie Virginis per equales porciones et omnia onera tarn

infra ordinaria quam extra ordinaria dicte Ecclesie de Eatbotliul quo-

quomodo durante termino quinque annorum predicto incumbencia in

omnibus subportabit. Et ad incboacionem unius anni et dimidii, de

quinque annis supradictis, bene et congrue gabulum CancelU dicte

p
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Ecclesie de Eathotliiil emendabit, et dictum Cancellum bene et suffi-

cieuter ita quod sit stuff & staunch duplici bord' ad inicium unius

anni et dimidii ut supradictum est faciet cooperire et sic dictum

Cancellum stuff et staunch ad finem dictorum quinque annorum

dimittet. Et dictum Cancellum inferius pariter et altare pargectabit

bene et honeste, et omnes libros infra dictam Ecclesiam existentes

infra dictum annum et dimidium ut supradictum est ligabit et sufficien-

ter emendabit et sic eos in fine dicti termini dimittet, Et omnia jura

dicte Ecclesie de Kathothull quoquomodo pertinencia durante termino

quinque annorum supradicto contra omnes gentes secundum vires suag

custodiet proteget salvabit et manutenebit, Et . . . hec que supra-

dicta sunt predictus dominus Philippus vult et concedit per presentes

quod si in solucione dictarum quatuor marcarum argenti per quinde-

nam post aliquem predictorum terminorum aut in aliquo de pacto

supradicto defecerit quod absit, quod statim sine aliqua contradiccioue

cadat et a dicta Ecclesia de Eathothul amoveatur, et nihilominus de

omni quod tunc de dicta solucione aretro fuerit solvere pariter et de

pacti predicti fraccione si in aliquo defecerit complere teneatur. Et ad

omnia supradicta bene et fideliter in omnibus ut suprascriptum est

facienda pariter et complenda predictus dominus Philippus deosculatis

sacrosanctis Evangeliis corporale prestitit sacramentum. Et predicti

Prior et Conventus omnes predictas Decimas garbarum et feni, omnes

oblaciones pariter et minutas decimas Ecclesie eorum de Piathothul per-

tinentes dicto domino Philippo durante termino quinque annorum supra-

dicto, ita quod eidem Ecclesie de Eathothul bene et honeste in di%-inis

deserviat sen deserviri facial, et ea que supradicta sunt bene et fideliter

in omnibus compleat, contra omnes gentes warantizabunt et deffendent.

In cujus rei testimonium presentibus Indentmds partes alteruatini

sigilla sua apposuerunt. Datum Dublin die et anno supradictis.

GLOSSARY

OF WORDS OCCUREING IN THE ACCOUNTS.

Acre.—The acre used in the neighbourhood of Dublin down to the

i6th century seems to have been measured by a perch of 8 yards. Thus

the lands of S. Mary's Abbey were measured in 1539 ' per perticam con-

tinentem xxiiii pedes juxta consuetudinem patrie ibidem' {Charfiilaries,

vol. ii., p. 43). This v/ould make an acre equal to rather more than

2| statute acres.

Affer.—Better ' afer ' or ' aver,' appears to be applied to a poor breed

of horses used in farm work, a sense which the word still retains in

Northumberland and Scotland (Halliwell'sZ^/c/., Jameson, Scottish Diet.).